БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
БАЙМАТС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453630, Байма-к -калаЬы, С.Юлаев
проспекты, 36

тел.: 3-12-40, 3-14-47, факс 3-12-51

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453630,г.Баймак, пр. Салавата Юлаева, 36
тел.: 3-12-40, 3-14-47, факс 3-12-51

"КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ / J W декабря 2020 года «Л -V » декабрь 2020 йыл

Об утверждении размера родительской платы взимаемой за присмотр и
уход за детьми в образовательных организациях реализующих

образовательную программу дошкольного образования в
муниципальном районе Баймакский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 29, 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", со статьей 8 Закона
Республики Башкортостан от 01.07.2013 года №696 - закона
«Об образовании в Республике Башкортостан», Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 г. №26
«Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы
дошкольных образовательных организации», Постановлением Правительства
Республики Башкортостан №775 от 22 декабря 2020 года «Об установлении
максимального размера родительской платы, взимаемых за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на
территории Республики Башкортостан, 2021 году», приказа Министерства
образования и науки Республики Башкортостан №1059 от 30 октября 2020
года «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования», постановлением Администрации муниципального района
Баймакский район от 29 октября 2015 года №3258 «Об утверждении
Методики расчета размера родительской платы за присмотр и уход за детьми
в образовательных организациях реализующих образовательную программу
дошкольного образования в муниципальном районе Баймакский район
Республики Башкортостан», Администрация муниципального района
Баймакский район Республики Башкортостан,

1. Утвердить размер родительской платы взимаемой за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях реализующих образовательную
программу дошкольного образования в муниципальном районе Баймакский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

район Республики Башкортостан в размере 95 (девяносто пять) рублей в день
при 4-х разовом питании.
2. Установить льготы по взиманию родительской платы из расчета 1749,16
рублей на одного воспитанника в муниципальных образовательных
учреждениях реализующих образовательную программу дошкольного
образования детей:
2.1. один из родителей которых является инвалидом 1 и 2 групп, дети
граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС родительские взносы снизить на 50 %.
2.2. матерей - одиночек и детей ветеранов боевых действий и приравненных
к ним лиц родительские взносы снизить на 30 %
3. Если родители имеют право на несколько видов льгот, то применяется
только один из них по желанию родителя.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан от
23 декабря 2019 года №1556 «Об утверждении размера родительской платы
взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях
реализующих образовательную программу дошкольного образования в
муниципальном районе Баймакский район Республики Башкортостан».
5. Установить, что настоящее Постановление распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации по социальной и кадровой политике
Сиргалину Г.К.

Глава администрации: Ф.Г. Аминев